
NÁZEV VÝLETU FAKULTATIVNÍ VÝLET

TAORMINA Starobylá Sicílie, ověnčená mýty a  tradicemi. Jónské 
moře, citrusy, marcipán, žár nedaleké Etny i  mafiány 
prosycený vzduch – zhmotněně ve  formě potisku 
triček – don Corleone. To vše na  dosah Kalábrii! 
Samotná jízda podél úchvatného pobřeží Costa Viola je 
panoramatickou podívanou z výšin dálnice A2. Po krátké 
osvěžující plavbě trajektem (20min. trajekt nehoupe) 
jsme na  sicilských březích. Projedeme moderním 
městem Messina a zanedlouho nás přivítá nejkrásnější 
město Sicílie Taormina. Situovaná vysoko nad mořem 
nabízí překrásné výhledy na  nejvyšší činnou sopku 
Evropy – Etnu i  na  azurové moře kolem kontrované  
500 metrovými útesy Monte Tauro. 
Posléze rozchod a  vlastní prohlídka města, jejíž 
příjemně malé a kompaktní centrum během nenáročné 
procházky představí vše, co naakumulovalo za  staletí 
života na výsluní jako jedno z nejkrásnějších měst světa: 
arabské paláce, řecko-římský amfiteátr, katalánská 
gotika, tři ikonické brány města, dóm, kašna ve  stylu 
baroko-rokoko. Plus nekončící obchodní síť: móda, 
oblečení, kabelky, suvenýry, boty, pistáciová zmrzlina, 
typické likéry fuoco dell’Etna (tajná receptura), 
šafránový, krémový, pistáciový likér, limoncello a  likér 
z fíků, mandlové víno, marcipán, torrone nebo aztécká 
čokoláda.
Od  kalábrijské tolik odlišnou kuchyni vyzkoušíte 
během oběda v  místní restauraci (za  úhradu, příznivé 
ceny) a odpoledne zakončíte v botanické zahradě, či se 
svezete lanovkou k  břehům Iónského moře (zpravidla 
bez koupání) anebo historicky založení zajdou do  
2. největšího divadla na ostrově Teatro Greco z 3. st.BC. 
Návrat do hotelu kolem 18.00 hod. 
S  sebou: láhev vody, peníze, výlet neobsahuje koupání, 
rovný terén – město (nákupy, památky)

DEN:  
neděle

DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

67 / 33,5 €

NABÍDKA VÝLETŮ
KALÁBRIE

Zakupte si výlety u našeho delegáta nejlépe ihned po informační schůzce.

VÝLETY OBLASTI TROPEA



NÁZEV VÝLETU FAKULTATIVNÍ VÝLET S ČESKÝM PRŮVODCEM

DOLCE – PIKANTE Region Kalábrie je znám pro svou pikantní a  sladkou 
kuchyni. Odjezd z hotelové zóny kolem 8.-9. ranní (přesný 
čas na  voucheru). Dopoledne strávíme ve  starobylém 
městečku Pizzo, jehož centru dominuje hrad, kde byl 
popraven švagr Napoleona. Na  náměstí Piazza della 
Repubblica ochutnáte v legendární a původní cukrárně 
nejslavnější zmrzlinu Itálie – Tartufo di Pizzo. Následuje 
volný čas na  případné nákupy a  přesun autobusem 
do  dolního Pizza, k  mystické a  spirituální jeskyni  
Piedigrotta, která je vysekaná do tufové skály a zdobena 
sochami (vstupné v  ceně). Kolem poledne vyrážíme 
na  nejzápadnější výběžek Kalábrie „Capo Vaticano 
- Belvedere“. Poobědváme v  kalábrijské, rodinné 
restauraci (za úhradu, příznivá cena menu) s nabídkou 
tradičních lokálních specialit. 
Zde končí dopolední a  začíná odpolední verze. Buď 
s  obědem a  vyhlídkou nebo bez dle umístění Vašeho 
hotelu.
Následuje cesta do  perly Tyrhénského pobřeží - 
skalního městečka Tropea z  řecko-normanské doby. 
Koupání na  skvostných tropejských plážích, možno 
doplavat do  vodní jeskyně. Nebo navštívit ikonickou 
svatyni na  pískovém vrcholku Santa Maria dell’Isola 
(výhled na  Tropeu a  přístav). Bude i  čas pro vlastní 
nákupy, procházku a nasátí pravé jihoitalské atmosféry, 
či na  granitu (ledovou tříšť) anebo caffè freddo se 
smetanou (fakultativně, každý sám). Výlet uzavírá 
ochutnávka kalábrijských specialit (v  ceně), jež si 
můžete následně zakoupit (salám nduja, léčivé tinktury 
a  kosmetika z  bergamotu – kalábrijského zázraku, 
marmeláda z  cibule, domácí těstoviny fileja, lékořice, 
sýry, vína, likéry). Za den zažijete, ochutnáte a poznáte 
v  kostce „vše“, co Kalábrii činí Kalábrií. Návrat kolem  
19. hod. 
S sebou: pohodlná i otevřená obuv – sandále, žabky, crocs, 
peníze, láhev vody. V  případě zájmu o  koupání v  Tropee: 
plavky, ručník 

DEN:  
pondělí

DÉLKA VÝLETU: 
púldenní/celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

42 / 21 €

NÁZEV VÝLETU FAKULTATIVNÍ VÝLET

PIZZO Dopoledne strávíme ve starobylém městečku Pizzo, 
jehož centru dominuje hrad, kde byl popraven švagr 
Napoleona. Na náměstí Piazza della Repubblica 
ochutnáte v legendární a původní cukrárně nejslavnější 
zmrzlinu Itálie – Tartufo di Pizzo. Následuje volný čas na 
případné nákupy a přesun autobusem do dolního Pizza, 
k  mystické a spirituální jeskyni  Piedigrotta, která je 
vysekaná do tufové skály a zdobena sochami (vstupné 
v ceně).

DEN:  
pondělí

DÉLKA VÝLETU: 
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

30 / 15 €



NÁZEV VÝLETU FAKULTATIVNÍ VÝLET S CIZOJAZYČNÝM PRŮVODCEM

TROPEA Odpolední výlet do skalního městečka Tropea z řecko-
normanské doby. Koupání na skvostných tropejských 
plážích, možno doplavat do vodní jeskyně. Nebo 
navštívit ikonickou svatyni na pískovém vrcholku Santa 
Maria dell’Isola (výhled na Tropeu a přístav). Bude i čas 
pro vlastní nákupy, procházku a nasátí pravé jihoitalské 
atmosféry, či na granitu (ledovou tříšť) anebo caffè 
freddo se smetanou (fakultativně, každý sám). Výlet 
uzavírá ochutnávka kalábrijských specialit (v ceně), 
jež si můžete následně zakoupit (salám nduja, léčivé 
tinktury a kosmetika z  bergamotu – kalábrijského 
zázraku, marmeláda z cibule, domácí těstoviny fileja, 
lékořice, sýry, vína, likéry). Za den zažijete, ochutnáte a 
poznáte v kostce „vše“, co Kalábrii činí Kalábrií. Návrat 
kolem 19. hod. 

DEN: 
pondělí

DÉLKA VÝLETU: 
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

30 / 15 €

NÁZEV VÝLETU FAKULTATIVNÍ VÝLET S CIZOJAZYČNÝM PRŮVODCEM

EOLSKÉ OSTROVY Dopřejte si nezapomenutelný výlet! Plavba na ostrovy 
Vulcano, Lipari a Stromboli vám nabídne bezpočet 
nádherných výhledů na toto vulkanické souostroví.
Největším ostrovem je ostrov Lipari s  půvabným 
městečkem v  řeckém stylu. Ostrov Vulcano je známý 
pro své horké prameny a býval Římany považován 
za sídlo boha ohně. Dominantou ostrova Stromboli 
je stejnojmenná sopka, dosud aktivní, jedna 
z nejaktivnějších sopek světa.

DEN: DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

NÁZEV VÝLETU FAKULTATIVNÍ VÝLET S CIZOJAZYČNÝM PRŮVODCEM

VEČERNÍ STROMBOLI Průzračné moře na pozadí ve dne a odrazy měsíčního 
světla v  noci. Plavba lodí směrem k  zapadajícímu 
slunci, pocit teplého vánku na kůži a blížící se ostrov 
Stromboli – to vás čeká během tohoto lodního výletu. 
Nejznámějšímu z  Liparských ostrovů dominuje 
impozantní a stále aktivní sopečný vulkán Stromboli, 
viditelný již z dálky. Na ostrově budete mít volný čas a 
můžete si ve zdejším městečku dát typickou večeři (není 
v ceně výletu) nebo se vydat na procházku barevnými 
uličkami. Později za tmy výlet pokračuje lodí směrem 
ke kráteru Sciara di Fuoco, odkud je možné obdivovat 
soptící vulkán na tmavé obloze

DEN: DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ



NÁZEV VÝLETU FAKULTATIVNÍ VÝLET

TAORMINA Starobylá Sicílie, ověnčená mýty a  tradicemi. Jónské 
moře, citrusy, marcipán, žár nedaleké Etny i  mafiány 
prosycený vzduch – zhmotněně ve  formě potisku 
triček – don Corleone. To vše na  dosah Kalábrii! 
Samotná jízda podél úchvatného pobřeží Costa Viola je 
panoramatickou podívanou z výšin dálnice A2. Po krátké 
osvěžující plavbě trajektem (20min. trajekt nehoupe) 
jsme na  sicilských březích. Projedeme moderním 
městem Messina a zanedlouho nás přivítá nejkrásnější 
město Sicílie Taormina. Situovaná vysoko nad mořem 
nabízí překrásné výhledy na  nejvyšší činnou sopku 
Evropy – Etnu i  na  azurové moře kolem kontrované  
500 metrovými útesy Monte Tauro. 
Posléze rozchod a  vlastní prohlídka města, jejíž 
příjemně malé a kompaktní centrum během nenáročné 
procházky představí vše, co naakumulovalo za  staletí 
života na výsluní jako jedno z nejkrásnějších měst světa: 
arabské paláce, řecko-římský amfiteátr, katalánská 
gotika, tři ikonické brány města, dóm, kašna ve  stylu 
baroko-rokoko. Plus nekončící obchodní síť: móda, 
oblečení, kabelky, suvenýry, boty, pistáciová zmrzlina, 
typické likéry fuoco dell’Etna (tajná receptura), 
šafránový, krémový, pistáciový likér, limoncello a  likér 
z fíků, mandlové víno, marcipán, torrone nebo aztécká 
čokoláda.
Od  kalábrijské tolik odlišnou kuchyni vyzkoušíte 
během oběda v  místní restauraci (za  úhradu, příznivé 
ceny) a odpoledne zakončíte v botanické zahradě, či se 
svezete lanovkou k  břehům Iónského moře (zpravidla 
bez koupání) anebo historicky založení zajdou do  
2. největšího divadla na ostrově Teatro Greco z 3. st.BC. 
Návrat do hotelu kolem 18.00 hod. 
S  sebou: láhev vody, peníze, výlet neobsahuje koupání, 
rovný terén – město (nákupy, památky)

DEN:  
neděle

DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

67 / 33,5 €

NÁZEV VÝLETU FAKULTATIVNÍ VÝLET S CIZOJAZYČNÝM PRŮVODCEM

TROPEA – CAPO 
VATICANO – PIZZO
DEN: 
čtvrtek

DÉLKA VÝLETU: 

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

54 / 27 €

VÝLETY OBLASTI PIZZO



NÁZEV VÝLETU FAKULTATIVNÍ VÝLET

TAORMINA Starobylá Sicílie, ověnčená mýty a  tradicemi. Jónské 
moře, citrusy, marcipán, žár nedaleké Etny i  mafiány 
prosycený vzduch – zhmotněně ve  formě potisku 
triček – don Corleone. To vše na  dosah Kalábrii! 
Samotná jízda podél úchvatného pobřeží Costa Viola je 
panoramatickou podívanou z výšin dálnice A2. Po krátké 
osvěžující plavbě trajektem (20min. trajekt nehoupe) 
jsme na  sicilských březích. Projedeme moderním 
městem Messina a zanedlouho nás přivítá nejkrásnější 
město Sicílie Taormina. Situovaná vysoko nad mořem 
nabízí překrásné výhledy na  nejvyšší činnou sopku 
Evropy – Etnu i  na  azurové moře kolem kontrované  
500 metrovými útesy Monte Tauro. 
Posléze rozchod a  vlastní prohlídka města, jejíž 
příjemně malé a kompaktní centrum během nenáročné 
procházky představí vše, co naakumulovalo za  staletí 
života na výsluní jako jedno z nejkrásnějších měst světa: 
arabské paláce, řecko-římský amfiteátr, katalánská 
gotika, tři ikonické brány města, dóm, kašna ve  stylu 
baroko-rokoko. Plus nekončící obchodní síť: móda, 
oblečení, kabelky, suvenýry, boty, pistáciová zmrzlina, 
typické likéry fuoco dell’Etna (tajná receptura), 
šafránový, krémový, pistáciový likér, limoncello a  likér 
z fíků, mandlové víno, marcipán, torrone nebo aztécká 
čokoláda.
Od  kalábrijské tolik odlišnou kuchyni vyzkoušíte 
během oběda v  místní restauraci (za  úhradu, příznivé 
ceny) a odpoledne zakončíte v botanické zahradě, či se 
svezete lanovkou k  břehům Iónského moře (zpravidla 
bez koupání) anebo historicky založení zajdou do  
2. největšího divadla na ostrově Teatro Greco z 3. st.BC. 
Návrat do hotelu kolem 18.00 hod. 
S  sebou: láhev vody, peníze, výlet neobsahuje koupání, 
rovný terén – město (nákupy, památky)

DEN:  
neděle

DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

72 / 36 €

NÁZEV VÝLETU FAKULTATIVNÍ VÝLET S CIZOJAZYČNÝM PRŮVODCEM

TROPEA – CAPO 
VATICANO – PIZZO
DEN: 
čtvrtek

DÉLKA VÝLETU: 

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

67 / 33,5 €

VÝLETY Z JÓNSKÉ STRANY



OBJEDNÁVKA VÝLETŮ:
Na vybraný výlet se můžete přihlásit u delegáta během informačních schůzek.

DĚTI: 
Děti do 2 let zdarma, od 3 do 6 let 50% sleva na výlet, 6-10 let 20%.  Výlet do Pompejí, na Capri a lodní výlet kolem Ischie 
není vhodný pro děti mladší 5 let.  

ZRUŠENÍ VÝLETU:
Storno poplatek: 50% z ceny den předem, 100% v den zájezdu.  
V případě, že klient nenastoupí na daný výlet, či se předem neodhlásí, nemá nárok na vrácení peněz. 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ:
Celodenní výlety – doporučujeme pohodlné oblečení i obuv, příp. pokrývku hlavy, vždy s ohledem 
na aktuální počasí. V případě návštěvy sakrálních památek je v Itálii vyžadováno vhodné oblečení 
(zakrytá ramena, kolena). 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA:
S ohledem na povětrnostní podmínky – především u lodních výletů – je třeba dodržovat pokyny 
lodního dopravce. V  případě zhoršení počasí může být výlet zakončen v  jiném, než původním 
přístavu, případně bude exkurze upravena tak, aby nedošlo k  ohrožení bezpečnosti a  zdraví 
účastníků výletu a lodního personálu. 

NÁZEV VÝLETU FAKULTATIVNÍ VÝLET S CIZOJAZYČNÝM PRŮVODCEM

EOLSKÉ OSTROVY Dopřejte si nezapomenutelný výlet! Plavba na ostrovy 
Vulcano, Lipari a Stromboli vám nabídne bezpočet 
nádherných výhledů na toto vulkanické souostroví.
Největším ostrovem je ostrov Lipari s  půvabným 
městečkem v  řeckém stylu. Ostrov Vulcano je známý 
pro své horké prameny a býval Římany považován 
za sídlo boha ohně. Dominantou ostrova Stromboli 
je stejnojmenná sopka, dosud aktivní, jedna 
z nejaktivnějších sopek světa.

DEN: DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ


